



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
ORDEN DE COMPRA:

No. 018

San Salvador, 08 de marzo de 2021

Señores
JOSÉ EDGARDO HERNÁNDEZ PINEDA
Presente.

Tel. _____

Se Solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: La Unidad de Servicios de Administración y Logística ubicada en Ministerio de Vivienda, Plantal La Lechuza. Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, S.S., módulo D

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	MONTO TOTAL IVA INCLUIDO
VER DETALLE AL REVERSO DE ORDEN DE COMPRA	VER DETALLE AL REVERSO DE ORDEN DE COMPRA	VER DETALLE AL REVERSO DE ORDEN DE COMPRA	PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES Y PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA. SUMA DE DOS LOTES LOTE 1. PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA US \$ 3.869.70 LOTE 2. PAPEL HIGIENICO Y PAPEL TOALLA US \$ 1,997.30 Ver detalle al reverso de Orden de Compra SUMINISTRAR PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LAS DIFERENTES ÁREAS DEL MISNISTERIO DE VIVIENDA PROCESO DE LIBRE GESTIÓN No. 005/2021 "SUMINISTRO DE PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES Y PERSONAL DEL MINISTERIO DE VIVIENDA." Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días calendario Validez de la oferta 30 días Administradoras de Órdenes de Compra: Leda. Mónica Margarita Portillo Elías, Técnico USAL, Tel. 2280-9805 e-mail. monica.portillo@vivienda.gob.sv ; Sandra Esmeralda Menjivar Ponce, Técnico USAL, Tel. 2280-9805 e-mail: sandra.menjivar@vivienda.gob.sv	VER DETALLE AL REVERSO DE ORDEN DE COMPRA	VER DETALLE AL REVERSO DE ORDEN DE COMPRA
TOTAL.....					\$ 5,867.00

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA, deberá ser entregado en el lugar indicado en la presente Orden de Compra y Especificaciones Técnicas, la entrega será parcial, de acuerdo a las cantidades establecidas en las Ordenes de pedido, el plazo máximo para la entrega del bien contratado, será de **CUATRO (04) DIAS HÁBILES**, contados a partir del día hábil siguiente que el contratista reciba la orden de pedido, emitida por la administradora de la Orden de Compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2021.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
01 Dirección y Administración Institucional	01 Dirección Superior	
CIFRADO PRESUPUESTARIO 2021-3600-3-01-01-21-1	SOLICITUD DE COMPRA MV/USAL/010/7/01/2021 y MV- USAL(31)-20/01/2021	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GF/023/2021 y MV/GF/037/2021		

F. 
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOLÍS
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM.



F. _____
CONTRATISTA

José Edgardo Hernández Pineda
(Megafafoods de El Salvador)
PBX: _____



MINISTERIO
DE VIVIENDA

SEGÚN OFERTA:

LOTE 1.- PRODUCTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA

N° Correlativo	DETALLE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT C.IVA	TOTAL C. IVA
ESPECÍFICO 54104 PRODUCTOS TEXTILES Y DE VESTUARIO						
1	Franela afelpada de varios colores, con un 95% a 100% de algodón, absorbente y resistente.	SIN MARCA	Yarda	20	\$1.44	\$28.80
2	Trapeador de toalla, ambos lados doble toalla, con un 80% de algodón, absorbente y resistente, totalmente de toalla, tamaño estándar (trapeadores hechos).	SIN MARCA	Unidad	100	\$2.49	\$249.00
ESPECÍFICO 54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO						
3	Guantes de hule, manga corta (Detalle varios tamaños M y L) color celeste para uso doméstico.	MARCA SHOWA/BEST	Par	75	\$1.14	\$85.50
ESPECÍFICO 54107 PRODUCTOS QUÍMICOS						
4	Bolsas plásticas para basura jardinera grande, de 34"x 50", color negro. En paquetes de 5 bolsas.	SIN MARCA	Paquete	425	\$0.47	\$199.75
5	Bolsas plásticas doble para basura jardinera de 27"x 34", presentación en paquetes de 10 unidades.	SIN MARCA	Paquete	600	\$0.39	\$234.00
6	Bolsas plásticas doble para basura pequeña de 12"x 16", presentación de paquetes de 10 unidades.	SIN MARCA	Paquete	200	\$0.22	\$44.00
7	Limpiador líquido para muebles de madera, de 360 ML en Spray	MARCA SAPOLIO OFERTA EN ML (360)	Frascos	100	\$1.34	\$134.00
8	Limpiador de vidrios en spray liquido con atomizador, en spray de 650 ml.	MARCA SAPOLIO	Bote	175	\$1.09	\$190.75
9	Desinfectante para piso con bactericida concentrado, de diferentes fragancias.	MARCA MEGA CLEAN	Galón	300	\$0.88	\$264.00
10	Lejía con 12% de hipoclorito de buena calidad	MARCA MEGA LEJÍA	Galón	425	\$1.37	\$582.25
11	Jabón líquido para manos antibacterial, varios aromas con 10 a 20 % de dilución.	MARCA LIMPIO	Galón	200	\$1.47	\$294.00
12	Jabón en crema lava trastos, presentación de 425 gramos	ZAGAZ	Tarro	325	\$0.52	\$169.00
13	Detergente para lavar trapeador y franela, en polvo bolsa de 500 gramos.	MEGA DETERGENTE	Unidad	400	\$0.44	\$176.00
14	Desodorante ambiental, Pastilla para inodoro, de diferentes colores y fragancias	MARCA MAX ULTRA	Unidad	400	\$0.26	\$104.00
15	Desincrustante especial para azulejos, composición: Solución de cloruro de hidrogeno.	MARCA MEGA	Galón	150	\$2.99	\$448.50
16	Spray pesticida para cucarachas y zancudos de 400ml	MARCA OKO	Bote	75	\$1.99	\$149.25
17	Veneno para cucarachas pastillas paq. de 34 piezas	MARCA CUKOL	Paquete	50	\$4.19	\$209.50
18	Veneno para ratas 200 gramos.	MARCA CEREAL B	Bolsa	50	\$4.25	\$212.50
ESPECÍFICO 54199 BIENES DE CONSUMO DIVERSOS						
19	Mascón para lavar trastos de fibra de vidrio, color verde corriente, medida estándar.	SIN MARCA	Unidad	110	\$0.07	\$7.70
20	Escobas de cerdas plásticas dobles de 33 cm. de área de barrido, con palo de madera grande	VARIAS MARCAS	Unidad	27	\$1.20	\$32.40
21	Lija de agua No. 360.	MARCA NORTON	Unidad	25	\$0.40	\$10.00
22	Palas plásticas con mango largo	MARCA ESPARTA	Unidad	15	\$0.99	\$14.85
23	Escoba de Mijo, grande.	SIN MARCA	Unidad	5	\$5.99	\$29.95
TOTAL						\$ 3,869.70

LOTE 2 PAPEL HIGIÉNICO Y PAPEL TOALLA

Nº	DETALLE	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	P. UNIT C.IVA	TOTAL C. IVA
ESPECÍFICO 54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN						
1	Papel higiénico doble hoja, con longitud de 250 metros, color blanco.	MARCA ENCANTO	rollo	900	\$1.55	\$1,395.00
2	Papel toalla de una hoja, con longitud de 240 metros, color blanco.	MARCA SERVICLASS	rollo	190	\$3.17	\$602.30
TOTAL						\$1,997.30

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Un pagaré como garantía de cumplimiento de contrato (Según Anexo N°8), este pagaré lo otorgará el ofertante a favor del Estado y Gobierno de El Salvador en el ramo de Vivienda, para asegurar que cumplirá con todas las cláusulas establecida en la orden de compra y cuyo suministro será entregado y recibido a entera satisfacción y esta será equivalente al Diez por ciento (10%) del monto contratado.

Esta Garantía deberá ser presentada en la GACI, dentro de los DIEZ (10) días hábiles contados a partir del día hábil siguiente a la recepción de la respectiva orden de inicio, la vigencia de esta garantía excederá de 60 días calendario a la vigencia del respectivo contrato; y estará vigente a partir de la fecha en que el contrato sea firmado, hasta que el Ministerio reciba a satisfacción el servicio contratado, mediante el Acta Recepción Final del servicio.

Este pagaré se incrementará en la misma proporción en que el valor de la orden de compra se llegue a aumentar, en su caso el valor del mismo será del 10% del monto de la orden de compra y deberá presentarse dentro de los tres (3) días hábiles después de haberse notificado la Resolución Modificativa, que ampare la ampliación del plazo o monto.

La falta de presentación por parte del adjudicatario de la Garantía de cumplimiento de la orden de compra, constituirá causa suficiente para dejar sin efecto la adjudicación. El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Lic. Mónica Margarita Portillo Elías, para el Ítem 1 Productos e Insumos de limpieza y Sra. Sandra Esmeralda Menjivar Ponce, para el ítem 2 Papel Higiénico y Papel Toalla.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: observatorio.unac@mh.gob.sv

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de los bienes demandados y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en el documento de Especificaciones Técnicas y oferta respectiva.